Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Assunto:  REQUER  INFORMAÇÕES  SOBRE  A  SOLICITAÇÃO  DO  CEP  -  CÓDIGO  DE
ENDEREÇAMENTO POSTAL DOS CORREIOS, DE RUAS DOS BAIRROS CAMPO BELO,
CAMBUÍ E JARDIM SILVESTRE.

Destinatário: Bernadete Maria Senise Guedes – Secretária Municipal de Obras Públicas.

Excelentíssima Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja este
requerimento de informação enviado para conhecimento e resposta do que segue:

1) As providências quanto à solicitação do CEP (Código de Endereçamento Postal)
de todas as ruas dos bairros Campo Belo, Residencial  Cambuí e Jardim Silvestre, já
foram tomadas?

2) Caso negativo, qual o motivo?

3) Em caso positivo, quando o CEP foi solicitado?

JUSTIFICATIVA:  Os  Bairros  Campo  Belo,  Cambuí  e  Jardim  Silvestre,  apesar  de  serem
loteamentos novos, já estão sendo ocupados por moradores, e muitos deles reclamaram a
este signatário que os Correios não estão fazendo entregas em suas residências, pois o CEP
das ruas não estão cadastradas.
Sendo  assim,  faço  o  questionamento  a  Secretaria  competente  quanto  a  isso,  pois  está
causando  muitos  transtornos  aos  moradores,  principalmente  porque  contas  de  energia  e
água, por exemplo, não estão sendo lhes entregues.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 03 de maio de 2021.

DR. FERNANDO INÁCIO
Vereador - MDB

Documento assinado digitalmente nos termos da MP 2.200-2/2001 e da Resolução Municipal nº 5.594/2020.

REQUERIMENTO Nº 307/2021

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 3
07

/2
02

1
- P

ro
to

co
lo

 n
º 1

39
4/

20
21

 re
ce

bi
do

 e
m

 0
3/

05
/2

02
1

15
:4

4:
56

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 E
D

SO
N

 F
ER

N
AN

D
O

 IN
ÁC

IO
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 E
6E

D
-C

C
2E

-F
6C

F-
B9

82
.

Pag. 1/2

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 3
07

/2
02

1
- P

ro
to

co
lo

 n
º 1

39
4/

20
21

 re
ce

bi
do

 e
m

 0
3/

05
/2

02
1

15
:4

4:
56

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 E
D

SO
N

 F
ER

N
AN

D
O

 IN
ÁC

IO
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 E
6E

D
-C

C
2E

-F
6C

F-
B9

82
.

Pag. 2/2